
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1096 Data: 20/08/2020

OGGETTO ; Approvazione e indizione bando pubblico finalizzato alla concessione
di un contributo destinato alla realizzazione di manifestazioni
riguardanti convegni, mostre, esposizioni, rassegne con finalità
culturali, artistiche, sociali, di promozione turistica e dell'immagine del
territorio - .

a a a

******************
PREMESSO che:
- con deliberazione della Giunta comunale n.49 del 20/08/2020 è stato demandato al Responsabile dell'Area
Patrimonio, Cultura, Sport e Politiche Giovanili l'avvio della procedura di indizione di un bando pubblico,
preordinato alla concessione di un contributo destinato alla realizzazione di manifestazioni riguardanti convegni,
mostre, esposizioni, rassegne con finalità culturali, artistiche, sociali, di promozione turistica e dell'immagine
del territorio;

RITENUTO dunque necessario , al fine di dare la maggiore evidenza pubblica alla concessione del contributo
e nel rispetto dei principi di imparzialità , trasparenza e buon andamento della Pubblica Amministrazione, dover
procedere attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale dell'ente di un bando pubblico finalizzato alla
concessione di un contributo per la realizzazione di manifestazioni riguardanti convegni, mostre, esposizioni,
rassegne con finalità culturali, artistiche, sociali, di promozione turistica e dell'immagine del territorio;

RICHIAMATO il "Nuovo Regolamento per la concessione di contributi vantaggi economici e patrocinio del
Comune di Sarroch ai sensi dell’art. 12 della legge 241/90 e s.m." approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 43 del 26/11/2019;

VISTO il bando pubblico finalizzato alla concessione di un contributo destinato alla realizzazione di
manifestazioni riguardanti convegni, mostre, esposizioni, rassegne con finalità culturali, artistiche, sociali, di
promozione turistica e dell'immagine del territorio Allegato" A"parte integrante e sostanziale del presente
atto)

DATO atto che il bando di che trattasi sarà pubblicato all’Albo Pretorio e nell’apposita sezione
“Amministrazione Trasparente”” oltre che sul sito www.comune.sarroch.ca.it, a partire dalla data di
esecutività del presente atto;

VISTO
- l‘art 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 relativo al testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali;



- il provvedimento n.5 /2019, con il quale il sindaco del comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i
titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi
dell'art. 109, comma 2, del d. lgs 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo D.lgs
267/2000 relativamente all'Area Patrimonio, Cultura Sport e Politiche Giovanili;

DETERMINA
Di approvare per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, il
bando pubblico finalizzato alla concessione di un contributo destinato alla realizzazione di manifestazioni
riguardanti convegni, mostre, esposizioni, rassegne con finalità culturali, artistiche, sociali, di promozione
turistica e dell'immagine del territorio allegato A.)

Il bando, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, è finalizzato a pubblicizzare e a
favorire la massima partecipazione dei soggetti interessati, nel rispetto dei principi di parità di trattamento,
non discriminazione, trasparenza e buon andamento.

Di dare atto che il bando pubblico sarà pubblicato all’Albo Pretorio e nell’apposita sezione
“Amministrazione trasparente” del sito internet del Comune di Sarroch oltre che sul sito
www.comune.sarroch.ca.it, a partire dalla data di esecutività del presente atto.

Di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela
Cois.

ATTESTA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'articolo 147 bis comma 1,
del D.Lgs.267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione
C.C. n. 1 del29.01.2013

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 20/08/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 26/08/2020 al 10/09/2020

Data, 26/08/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


